АКТАНЫШ
 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ
423740, Актаныш авылы, Ленин пр.,

17 нче йорт. Тел.3-09-07.
	[image: image1.png]

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
423740, село Актаныш, пр. Ленина,

дом 17. Тел. 3-09-07.

Приказ

№  508-ОД                                                                                                              от 20.12.2021 г.

О проведении пробных экзаменов

для выпускников 9-х  и 11-х классов

в форме ОГЭ, ЕГЭ по математике и по русскому языку
         На основании плана МКУ «Управление образования» и по плану подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 и 11 классов в 2021-2022 учебном году, в целях подготовки выпускников школы к проведению ОГЭ, ЕГЭ и апробации организационно-технологического обеспечения ОГЭ, ЕГЭ определение уровня освоения программного материала учащимися 9,11 класса, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести пробные экзамены в строгом соответствии с Порядком проведения ГИА и методическими рекомендациями для выпускников 9-х, 11-х классов в форме ОГЭ, ЕГЭ:

в 9-х классах на базе МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением отдельных предметов»:
- по русскому языку – 24 декабря 2021 года;
- по математике – 25 декабря 2021 года.
в 11-х классах на базе ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей» в корпусе для  начальных классов:

- по  математике – 22 декабря 2021 года.
- по русскому языку – 25 декабря 2021 года;

2. Определить следующий регламент проведения пробных экзаменов для выпускников 9-х,11-х классов общеобразовательных учреждений:

- начало экзамена для 9-х классов – в 9.00 часов, для 11-х классов – в 10.00 часов;
- продолжительность экзамена по русскому языку (11 класс) – 3 часа 30 минут;
- продолжительность экзамена по русскому языку (9 класс) – 3 часа 55 минут;
- продолжительность экзамена по математике (профиль и база)– 3 часа 55 минут;
- продолжительность экзамена по математике (9 класс) – 3 часа 55 минут;
- время, затраченное на инструктаж участников экзамена и заполнение  регистрационных бланков, в продолжительность экзамена не включается.

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных школ:

-обеспечить явку учащихся на пробный ОГЭ, ЕГЭ по русскому языку и по математике с  паспортом, бланком регистрации, бланком ответов № 1, бланком ответов № 2, черновиком, черной гелевой ручкой (не менее 2х штук) в 8.15 часов с уполномоченными представителями из школ (сопровождающих) для учащихся 9-х классов, в 9.15 часов для учащихся 11-х классов. Всем учащимся иметь при себе вторую обувь, маску;
- обеспечить сопровождающих приказом ОУ «О сопровождении учащихся на пробные ОГЭ, ЕГЭ по русскому языку и по математике»;

- обеспечить своевременную явку организаторов ОГЭ, ЕГЭ;
- обеспечить своевременную явку экспертов ОГЭ к 13.00 часам, ЕГЭ к 14.00 часам.
4. Руководителям общеобразовательных учреждений:

- обеспечить контроль готовности пункта проведения экзамена к проведению пробного ОГЭ, ЕГЭ;
- подготовить формы протокола, провести инструктаж по их заполнению с организаторами пробного ОГЭ, ЕГЭ;

- обеспечить соблюдение надлежащего порядка в ППЭ, выполнение всех инструкций по проведению ГИА;

- организовать передачу работ учащихся в день проведения экзамена комиссии по проверке экзаменационных работ;
- создать условия для организаторов и функционирования ППЭ;

- организовать  в ППЭ:

- комнату для сопровождающих;
- штаб;

- комнату для личных вещей организаторов;

- комнату для личных вещей учащихся.

- организовать подготовку аудиторий, нумерацию кабинетов и мест.

5.  Методистам МКУ «Управление образования» в срок до 29.12.2021 года подготовить справки по итогам анализа результатов по проведению пробных ОГЭ, ЕГЭ по русскому языку и по математике.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя по УМР Имамразыеву Г.Д.

Начальник МКУ «Управление образования»                          Р.М.Шакирова